
                                                     
                                                   Letto, approvato e sottoscritto 
 
                                                             IL   SEGRETARIO GENERALE                                   IL PRESIDENTE 
 

  

 lb 
 COMUNE DI TERNI               DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA COMUNALE  
 
 

 
Adunanza del giorno _________  
 
_____________ N. ___________ 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 Premesso che: 

- nella gestione dell'Autoparco comunale, alcuni mezzi vetusti ed 
obsoleti non sono più rispondenti ai criteri di dovuta economicità ed 
efficacia, non essendo più proporzionati i costi di manutenzione e 
gestione rispetto all'utilizzo e alle finalità correnti degli stessi o, per 
la tipologia d’uso, non adeguati all’attuale attività dei servizi interni; 

- durante la ricognizione dei veicoli di proprietà e la normale 
diagnostica delle auto da riparare o da sottoporre a revisione, sono 
stati a tale scopo individuati i seguenti veicoli obsoleti o in disuso: 

1. Fiat Ducato tg. AC553ZV; 
2. Fiat 409 tg. TR 50344; 
3. Fiat Panda classic tg. AL031NF 
4. Fiat 50.10 tg. TR 271201; 

Considerato pertanto opportuno, prima dell’avvio alla dismissione 
dei mezzi sopraelencati e per verificare l’eventuale interesse di 
operatori economici all’acquisto dei mezzi obsoleti suddetti, 
procedere all'indizione di un'asta pubblica di vendita, ai sensi del il 
R.D. n.827/1924 art.65 e segg., individuando n.4 lotti di vendita 
formati da altrettanti automezzi: 

1) Lotto 1, Fiat Ducato tg. AC553ZV, funzionante e dotato di 
piattaforma ingresso disabili, prezzo complessivo base Euro 950,00; 

2) Lotto 2, Fiat 409 tg. TR 50344 in disuso; prezzo complessivo 
base Euro 200,00; 

3) Lotto 3, Fiat Panda classic tg. AL031NF, funzionante, prezzo 
complessivo base Euro 380,00; 

 L’anno duemiladiciannove il giorno primo del mese di agosto alle ore 
10:45 in una Sala della Civica Residenza, sotto la presidenza del Sindaco 
Avv. Leonardo Latini si è riunita la Giunta Comunale, alla quale 
risultano presenti i seguenti Assessori: 

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott. Giampaolo Giunta.  
 
Il Presidente, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

Oggetto: Approvazione III° 
bando di alienazione beni mobili 
registrati. 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
   

 

 PresAss.  PresAss. 
GIULI Andrea P     ALESSANDRINI Valeria  P  

MELASECCHE GERMINI Enrico P     SALVATI Benedetta   A 

CECCONI Marco Celestino   A   FATALE Stefano  P  

 BERTOCCO Sonia   A   PROIETTI Elena P   

 
 
La presente deliberazione è posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio: 
per 15 gg. consecutivi  
a decorrere dal  
 
TERNI  
                             

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
  
Per copia conforme all’originale, per uso 
amm.vo 
 
TERNI 
                          
 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto dichiarato immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134 - IV° comma del 
D.Lgs. n. 267/2000.  

IL PRESIDENTE 
Avv. Leonardo LATINI 

 

 _ Polizia locale / 
Mobilità 
_ Attività 
Finanziarie 
_ Energy Manager 
_ Ass. Fatale 

 01.08.2019 

 225 

Per l'esecuzione 
o per conoscenza   
alle Direzioni: 



 
 
      Letto, approvato e sottoscritto 
 
   IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                              IL PRESIDENTE 
  
 
 

2

 Dott. Giampaolo GIUNTA Avv. Leonardo LATINI 

4) Lotto 4, Fiat 50.10 tg. TR 271201, in disuso, prezzo complessivo base Euro 
950,00; 

Vista la relazione della Direzione Polizia Locale Mobilità prot. n.106648 del 16.07.2019; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente reggente della Direzione 
Polizia Locale Mobilità Dott. Bernocco ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 200, 
n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) in data 30.07.2019; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Attività 
finanziarie Dott.ssa Stefania Finocchio ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 200, n. 
267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) in data 31.07.2019; 

Visto l’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 data l’urgenza di provvedere nel più breve tempo 
possibile alla cessione e/o smaltimento dei suddetti veicoli in una ottica di economicità dell’azione 
amministrativa;  
Ciò premesso e considerato. 
                 Con voti unanimi 

D E L I B E R A 

1. di procedere all'alienazione dei beni mobili registrati non più in condizioni di efficienza o non più 
rispondenti alle esigenze dei servizi interni dell’Ente, come di seguito elencati: 

1) Lotto 1, Fiat Ducato tg. AC553ZV, funzionante e dotato di piattaforma ingresso 
disabili, prezzo complessivo base Euro 950,00; 

2) Lotto 2, Fiat 409 tg. TR 50344 in disuso; prezzo complessivo base Euro 200,00; 

3) Lotto 3, Fiat Panda classic tg. AL031NF, funzionante, prezzo complessivo base 
Euro 380,00; 

4) Lotto 4, Fiat 50.10 tg. TR 271201, in disuso, prezzo complessivo base Euro 
950,00; 

2. di fornire mandato all’Energy Manager, temporaneamente incaricato di portare a termine la 
gestione dell’Autoparco, per la pubblicazione del bando ed il suo espletamento, ai sensi del R.D. 
827/1924, Art.5 e segg., privo di oneri per il Comune di Terni e finalizzato alla cessione e/o 
smaltimento a norma dei veicoli non funzionanti e diseconomici; 

  
3. Con separata votazione di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 - IV° comma del D.Lgs. n.267/2000 per permettere la programmazione delle attività 
previste, ai fini dell’efficacia delle stesse. 

******************************* 
 
 
 
 
 
 


